(14) *Frascati*. Sic in codice Vallicellano; apud Baluzium, *Frascati*.

(15) Id est panno holoserico.

(16) Vide supra, not. ad § 23.

(17) Hactenus in editione Baluziana, nec non in Muratoriana (*Rec. Italic. script.* tom. III, part. I, pag. 558). Quæ sequuntur in hac nostra editione, de promptissimus ex codice Vallicellano. Quædam ex eodem

(18) De donis quæ Innocentius diversis Romæ ecclesiis contulit, sic habetur apud Ricobaldum Ferrariensem, *Hist. Roman. pontific.* ad an. 1197: « Singulis ecclesiis Romæ, unam libram argenti contulit pro calicibus faciendis, ea conditione, quod, eos vendere non liceat. » *Rer. Italic. script.* tom. IX col. 179.

tionum de omnibus ministeriis, potestatem insignia A plumbæa, vel stagnæ faciendi, et proventus eorum; calicem aureum decem et septem unciarum et dimidiæ; crucem auream, eum pede argenteo deaurato; duos textus Evangeliorum pretiosissimos, et pulcherrimos, ex auro et smalto, cum margaritis et gemmis; vestem rubeam pretiosam cum pavonibus aureis ad ornatum altaris; planetam (19); tunicam; dalmaticam; et pluviale (20) de candido examito granatibus et aurifrigeriis decenter ornatum; amictum, et cingulum, albam, et stolas; et subdidit ei ecclesias Sancti Jacobi (21), et Sancti Leonardi (22) in Septimiano (23), et ecclesias Sanctæ Mariæ in Saxia, et Sanctæ Mariæ Interpadin (24). Item ei, ad opus altaris, regalem pannum cum suis imaginibus mirabiliter auro contextum, et unum amplum mantile de opere Alamannico; unum par baccini argentei [ed. Mai, bacillum argentei] sex marcarum, et unum par candelabrorum, et unam talem panni deaurati optimam cum panno serico, et unam toallem (25); optimam de opere Alamannico, cum duobus frustis aurifrigii boni de lai (26); absidam ejusdem basilicæ fecit restaurari mosibus (27), quod erat ex magna parte consumptum. [Ed. Mai: Absidam ejusdem basilicæ fecit decorari musivo, et in fronte ipsius basilicæ fecit restaurari musivum quod orat ex parte magna consumptum.]

Oratorium quoque Sancti Joannis ad Fontes reparari fecit et tectis (28), Basilicæ Sancti Pauli, tunicam, dalmaticam et

ex eodem codice jam exerpserat olim Raynaldus, prout ipse profitetur (*Annal. eccles.* tom. XIII, ad an. 1216, § 15, pag. 232): « Singulare vero modestiæ exemplum in comprimendo luxu præbuit (Innocentius), quo cæteros Ecclesiæ præsules ad abjiciendum fastum, atque ad rerum caducarum desipientiam adduceret. Hæc enim memoria dignissima Vitæ illius auctor (*in margine adnotatur* ms. bibl. Vallicell.) prodidit, quæ in oculis ejus Vitæ Gestis, una cum nonnullis aliis desiderantur. Quia vero, etc. » Quæ apud Raynaldum leguntur, infra notare curabimus. — Hoc Gestorum Innocentii supplementum nuper edidit cardinalis Angelo Mai, *Spilleg. Rom.*, tom. VI, pag. 300, ex vetusto codice Vaticano. Lectionum varietatem notabimus, Epit. Patr.

(19) *Planeta*, vestis sacerdotalis quæ vulgo *casula* Gallice *chasuble*.

(20) *Pluviale*, seu *cappa*, Gallice *chape*.

(21) Hodie, *La chiesa di S. Giacomo, in Settignano, o sotto Giano, perchè è vicina alla porta di simil nome, o perchè resta sotto il monte Gianicolo, antica sede di Giano*, VENT. Rom. *modern.* part. II, pag. 412.

(22) Hodie, *La chiesa de' SS. Leonardo e Romualdo, alla Longara, da Gregorio XIII concessa & Camaldolesi riformati di monte Corona*. Ip. *ibid.*, pag. 410.

(23) Id est prope montem Gianiculum. Septimianus dicitur locus ille ex diversis ædificiis vel monumentis ibi a Septimio Severo imperatore exstructis Vid. Bernard. Oricellar. *Comment. in Publ. Victor.* De regionibus Urbis, pag. 1126.

(24) Sic in codice Vallicellano. — *Transpadina* Mai.

planetam de examito viridi bene paratas, et unam magnam purpura et auro contextam, et unum amplum mantile; item, eidem basilicæ, nobilem pannum cum imaginibus aurea textura mirabiliter insignitum ad opus altaris, et unam ampullam auri viginti quatuor unciarum, et quarti, ac dimidiæ, ornatam undique lapidibus pretiosis. Item, pro musivo ejusdem basilicæ, centum libras et decem et septem uncias auri; concessit eidem basilicæ Montem-Porcolum (29) in territorio Tusculani.

Basilicæ Sanctæ Mariæ Majoris, vestem rubeam cum pavonibus aureis, pallam altaris, ampullas, unam argenteam, et aliam crystallinam, ad ministerium sacrificii, et viginti libras ad reparationem tecti, et unum gotium (30) argenteum deauratum sex marcarum minus quarum unciarum, et unum calicem decem et septem unciarum, et dimidiæ auri, cum lapidibus pretiosis, et smaltis, et unam tunicam, et unam dalmaticam.

Basilicæ Sancti Laurentii foris muros, vestem rubeam cum pavonibus aureis, et pallam altaris. Item, eidem basilicæ, centum libras prov. (31), et unum pluviale de examito rubeo cum aurifrigio, et unum calicem auri decem et sex unciarum et dimidiæ, et unum par hoccalium [ed. Mai, bacillum] argentei, octo marcarum, minus dimidiæ uncie; et iterum eidem basilicæ, centum libras pro ecclesia Sanctæ Agnetis (31'), purpuram ad altare, et vas argentei trium marcarum, et septuaginta librarum proventus (32), pro reparatione basilicæ Sanctæ Constantiæ, et porticus ecclesiæ Sanctæ Agnetis.

(25) *Toalleam*. Sic in codice Vallicellano; vox incognita Cangio, nec non Carpenterio; sed quæ idem sonat ac aliæ, ejusdem generis, prope innumeræ, quæ apud eosdem exponuntur. Gallice *toaille*.

(26) *Aurifrigii boni delati*. Sic in codice Vallicellano; sed aliquid deesse videtur. — *Et lati* Mai.